

Rozmowy w Addis Abebie

W środę w Addis Abebie od było się drugie posiedzenie przedstawicieli Nigerii i secesyjnej Biafry.

W czasie rozmów delegacja nigeryjska przedstawiła swój punkt widzenia na sprawę uregulowania konfliktu.

Nigeria proponuje utworzenie oddziałów międzynarodowych, w skład których wejdzie żołnierze Etiopii i Kanady...



Czwartek, 8 sierpnia 1968 r. Rok XXIII Nr 187 (6732)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Wzrost napięcia na Bliskim Wschodzie

Ponowny atak Izraela przeciwko terytorium Jordanii

Według doniesień z Ammanu, wojska izraelskie, rozlokowane na okupowanych wzgórzach syryjskich, ostrzelały we wtorek po południu terytorium jordańskie...

Korespondent PAP, T. Jankowski donosi:

Po tej napaści izraelskiej na Jordanię napięcie na Bliskim Wschodzie znów wzrosło. Odziały izraelskie przeniknęły na terytorium jordańskie w rejonie wzgórz Golan...

Ludowy Front Wyzwolenia Palestyny wydał oświadczenie, w którym stwierdza, że przygotowuje silniejszą niż dotąd akcję przeciwko siłom nieprzyjaciela...

Agencja MEN informuje, po wstąpieniu do komunikat Pa

lestyńskiego Frontu Wyzwolenia, że partyzanci arabscy wysadzi w powietrze generator i ciężarówkę...

Kwiaty na grobie A. Zawadzkiego

7 bm. w czwartą rocznicę śmierci Aleksandra Zawadzkiego, na Cmentarzu Komunalnym (d. wojskowym) na Powązkach odbyła się uroczystość...

Na grobie A. Zawadzkiego w Alei Zasłużonych zapłonęły znicze, przed mogiłą żołnierze Wojska Polskiego zacięgli warty honorowa...

Zapowiedź wizyty J. Broz Tito w Czechosłowacji

W Belgradzie podano oficjalnie, że na zaproszenie Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji...

Clay Shaw będzie sądzony w Nowym Orleanie

Rozprawa sądowa przeciwko Clayowi Shaw, oskarżonemu przez prokuratora okręgowego w Nowym Orleanie...

Jak wiadomo, Clay Shaw był aresztowany 1 marca 1967 r. a w dwa tygodnie później Sąd Okręgowy w Nowym Orleanie...

Płoccy mostowcy zbudują most na rzece Tygrys

Bielskie Przedsiębiorstwo Robot Mostowych, które buduje i remontuje mosty na terenie całego kraju...

Komunikat o posiedzeniu Prezydium KC KPCz

W Pradze opublikowano komunikat o posiedzeniu Prezydium KC KPCz, które odbyło się 6 bm. w Pradze...

deklarację dotyczącą wspólnego stanowiska jej uczestników w ważnych sprawach budownictwa socjalizmu...

5 osób poniosło śmierć

Katastrofa samochodowa pod Słupskiem

Tragiczna katastrofa drogową wydarzyła się 6 bm. na szosie łączącej Słupsk z Ustką. W chwili, gdy samochód marki „Zuk” prowadzony przez kierowcę oddziały woj.

przewiezieniu do szpitala zmarł. Są to: 27-letni Witold Niedziałka z Gdyni, 20-letni Zygmunt Jankowski i 15-letni Ta deusz Sadowski...

Pamiętniki marszałka K. Rokossowskiego

Radzieckie wydawnictwo wojskowe i popularny literacki miesięcznik „Znania” przystąpiło do publikacji wojennych pamiętników zmarłego marszałka K. Rokossowskiego.

wielką kodyfikacja prawa cywilnego, określone zostały nowe zasady polityki karnej...

wymiaru sprawiedliwości jest udział ławników ludowych w rozpatrywaniu spraw w I instancji w sądach.

Nad Tezami Zjazdowymi Demokratyczny charakter wymiaru sprawiedliwości

przestępności. Ważną dziedziną umacniania praworządności w życiu publicznym jest systematyczna i szeroko zakrojona praca prokuratury...

Instytucja ławników stwarza również szerokie możliwości upowszechniania kultury prawnej w społeczeństwie.

W ostatnich latach zwiększył się udział czynni-ka społecznego w wypełnianiu szeregu funkcji w dziedzinie orzekanych przez sądy środków, zwłaszcza o charakterze wychowawczym i profilaktycznym.

Brawurowe ataki patriotów południowowietnamskich na pozycje agresora w całym kraju

W środę i czwartek rano partyzanci zaatakowali wojska amerykańskie i reżimowe w rejonie pierścienia obronnego wokół Sajgonu. Już od długiego czasu walki nie miały tak dramatycznego przebiegu.

Za największy sukces, jakim odnieśli powstańcy w ostatnich dniach, mający wielkie znaczenie strategiczne, należy

uważać akcję przeprowadzoną na most Ben Luc w odległości 25 km na południowy zachód od Sajgonu. Most ten znajdował się na drodze nr 4 łączącej Sajgon z deltą Mekongu...

Wysadzenie mostu wywołało wielką panikę w Sajgonie. Wojska amerykańskie pośpiesznie zmontowały most pontonowy, który natychmiast został ostrzelany...

W środę rano partyzanci zaatakowali pozycje obronne Amerykanów w pobliżu Sajgonu. Walki toczyły się w odległości 40 km na południowy zachód od miasta.

W pozostałych rejonach Wietnamu południowego walki nie ustają. Tęcza się one na płaskowyżu centralnym w północnych prowincjach w pobliżu strefy demilitaryzowanej oraz wzdluz wybrzeża.

16 spotkanie przedstawicieli DRW i USA w Paryżu — nie przyniosło rezultatów

W środę odbyła się w Paryżu 16 oficjalna rozmowa między przedstawicielami Demokratycznej Republiki Wietnamu a Stanów Zjednoczonych.

Strona amerykańska — stwierdza, że Van Lau powinna bezwarunkowo zaniechać bombardowań i innych aktów wojennych przeciwko DRW.

Jeśli rząd USA będzie kontynuować i wzmacniać agresywną wojnę przeciwko Wietnamowi cały naród wietnamski na północy i na południu będzie jeszcze bardziej zdecydowanie walczyć aż do ostatecznego zwycięstwa przeciwko agresji amerykańskiej.

Niesłychana prowokacja Senatu Berlina zachodniego

Wydane przez Senat Berlina zachodniego zarządzenia o wysiedzeniu 1 września br. na

wszystkich budynkach publicznych miasta flag państwowych NRF z okazji planowanych w tym terminie imprez organizacji odwetowych — tzw. „Dnia ożyźni” oznaczającego prowokację szczególnie niebezpieczną i brzemienną w skutki.

Wypadek taterników na Kazalnicy

Taternicy Józef Osada z Wrocławia i Michał Gabriel z Warszawy wyruszyli 7 bm. na wspinaczkę na Kazalnicy, która jest najtrudniejszą ścianą w Tatrach. Po około 100 metrów ściany duży blok skały obsunął się na Józefa Osadę i zranił go poważnie.

Zderzenie tankowców w Kanale La Manche

W wtorek wieczorem w pobliżu Calais zderzyły się w Kanale La Manche dwa tankowce.

Tankowiec francuski „Chau-mont” został poważnie uszkodzony i powrócił do Dunkierki. Mimo nadawania sygnałów radiowych, nie otrzymał od nikogo pomocy.

(Dalszy ciąg na str. 6)









